[bookmark: _GoBack]关于做好南京邮电大学2015-2016学年“优秀学生会干部”、“优秀学生会干事”评选的通知

各学院分团委、各级学生会：
为切实加强我校学生干部队伍建设，健全校院学生会管理体系，选拔高素质人才，树立先进典型，经研究决定，拟对2015/2016学年各级学生会中工作成绩突出、思想素质过硬、学习成绩优良的学生会干部、干事进行表彰。现将具体事宜通知如下：
一、评选条件
（一）2015/2016学年在各级学生会工作的学生会干部（在学生会担任副部长及以上职务且工作满一年）以及学生会干事（在学生会工作满一年）。
（二）具有坚定正确的政治方向，坚持党的基本路线，自觉学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，自觉贯彻落实科学发展观，大力弘扬社会主义核心价值观。
（三）综合素质高，表现突出，能积极主动地开展职务范围的工作。
（四）认真遵守学校的各项规章制度。
（五）全心全意为同学服务，工作作风踏实，工作能力强，示范作用明显，在同学中有较高的威信。
（六）2015/2016学年综合测评成绩排名前50%，且在校期间未受任何处分。
二、评选标准
（一）思想素质及政治态度
（二）工作情况
（三）学习情况
（详见附件1、附件2）
三、评选程序
（一）申请人填报《2015/2016学年南京邮电大学优秀学生会干部申报表》（附件3）、《2015/2016学年南京邮电大学优秀学生会干事申报表》（附件4）。
（二）校学生会实行公开报名制，综合考核工作整体表现情况，民主投票选举确定最终名单；各学院学生会实行公开报名制，并自行组织民主投票，最终名单上报校学生会。校团委、校学生会将对名单进行公示，并授予相关同学“南京邮电大学优秀学生会干部”或“南京邮电大学优秀学生会干事”称号，并予以表彰。
（三）请各学院于10月19日18：00前将纸质版申报表汇总后交大学生活动中心二楼222室，电子版申报表发送至njuptstu@126.com。联系人：徐磊 电话：18260085876。
四、名额分配
（一）校学生会优秀学生会干事名额为20人，优秀学生会干部名额为10人。
（二）各学院优秀学生会干部与优秀学生会干事名额分配见附件5。
附件1:“南京邮电大学优秀学生会干部”评选标准
附件2：“南京邮电大学优秀学生会干事”评选标准
附件3：“南京邮电大学优秀学生会干部”申报材料
附件4：“南京邮电大学优秀学生会干事”申报材料
附件5：各学院优秀学生会干部、优秀学生会干事名额分配表

共青团南京邮电大学委员会
南京邮电大学学生会
                           2016年10月14日

附件1：
南京邮电大学优秀学生会干部评选标准
	一级指标
	二级指标
	三级指标

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]思想素质及政治态度
	思想素质
	    明确了解团委和学生会该学年中心工作的目的、指导思想，并能积极做好宣传工作；主动开展职务范围内的工作。

	政治态度
	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]    思想觉悟较高，政治敏感度较高，行动上积极向党组织靠拢；党员、入党积极分子优先考虑。

	学习情况
	学习态度
	学习态度端正，目的明确，学习与工作的关系处理得当。

	学习成绩
	成绩良好，无挂科；上一学年获得国家级、省级、校级奖励者优先考虑；专业排名前10%优先考虑。

	工作情况
	工作态度
	工作热情、责任心强、坚持原则、是非分明，工作敢管敢抓，服从组织安排，以大局为重。

	组织能力
	广泛联系学生会各部门，与本院及各院系学生会相关部门有良好的沟通和协作机制；开展活动时，准备充分，有条不紊并且能灵活、妥善处理意外情况，使工作达到预期效果。

	表达能力
	能得体、清楚、完整、简明地口头表达某一思想内容，表述富有感染力、表现力；有较强的文字表达能力，计划、总结等书面材料言简意赅，完备生动。

	工作效率
	充分利用课余时间开展工作，高效自律，对工作无特殊情况不擅自延期，无拖拉散漫现象，保质保量完成工作。

	工作成效
	熟悉本部门的具体工作，具有较强的本部门工作特长；开展的活动积极向上，影响面广；在大型活动中承担主要任务或有杰出贡献者优先考虑。

	工作作风
	能虚心听取意见，实事求是，能经常总结工作中的经验教训；工作中勇于承担责任，关心他人；能顾全大局，不计较个人和本部门得失，积极配合协助其它部门开展工作。

附件2：
南京邮电大学优秀学生会干事评选标准
	一级指标
	二级指标
	三级指标

	思想素质及政治态度
	思想素质
	    明确了解团委和学生会该学年中心工作的目的、指导思想，并能积极做好宣传工作；主动承担职务范围内的工作。

	政治态度
	思想觉悟较高，政治敏感度较高，行动上积极向党组织靠拢；入党积极分子优先考虑。

	学习情况
	学习态度
	学习态度端正，目的明确，学习与工作的关系处理得当。

	学习成绩
	成绩优良，无挂科；专业排名前20%优先考虑。

	工作情况
	工作态度
	工作热情、责任心强、坚持原则、是非分明，服从组织安排，以大局为重。

	组织能力
	在部门活动中，准备充分，有条不紊并且能灵活、妥善处理意外情况，使工作达到预期效果；在小组工作中起到积极带头作用者优先考虑。

	表达能力
	能得体、清楚、完整、简明地口头表达某一思想内容，表述富有感染力、表现力；有较强的文字表达能力，计划、总结等书面材料言简意赅，完备生动。

	工作效率
	充分利用课余时间开展工作，高效自律，对工作无特殊情况不擅自延期，无拖拉散漫现象，保质保量完成任务。

	工作作风
	能虚心听取意见，实事求是；能经常总结工作中的经验教训；勇于承担责任，关心他人；顾全大局，不计较个人得失，积极配合协助学生会开展工作。

附件3：
2015/2016学年南京邮电大学优秀学生会干部申报表
	学  院

	学  号

	姓  名

	民  族

	政治面貌

	联系方式

	所属学生
会及职务

	成  绩
	2015/2016学年绩点

	名次/专业人数

	个人简介

	突出事迹
	（可附页）

	主要获奖情况

	辅导员
意见

辅导员签名：

	学院团委意见

（盖  章）
年   月   日
	校团委
意见
	（盖  章）
年   月   日

注：以上信息请据实填写，凡弄虚作假者，资格审查环节实行一票否决制。

附件4：
2015/2016学年南京邮电大学优秀学生会干事申报表
	学  院

	学  号

	姓  名

	民  族

	政治面貌

	联系方式

	所属学生
会部门

	成  绩
	2015/2016学年绩点

	名次/专业人数

	个人简介

	突出事迹
	（可附页）

	主要获奖情况

	辅导员
意见

             辅导员签名：

	学院团委意见

（盖  章）
年   月   日
	校团委
意见
	（盖  章）
年   月   日

注：以上信息请据实填写，凡弄虚作假者，资格审查环节实行一票否决制。

附件5：
各学院优秀学生会干部、优秀学生会干事名额分配
	序号
	单位
	优秀学生会
干部
	优秀学生会
干事

	1
	通信与信息工程学院
	7
	14

	2
	电子科学与工程学院
	3
	8

	3
	光电工程学院
	4
	7

	4
	计算机学院、软件学院
	6
	13

	5
	自动化学院
	4
	9

	6
	材料科学与工程学院
	3
	5

	7
	物联网学院
	3
	5

	8
	理学院
	2
	5

	9
	地理与生物信息学院
	3
	5

	10
	传媒与艺术学院
	2
	4

	11
	管理学院
	6
	13

	12
	经济学院
	3
	5

	13
	人文与社会科学学院
	4
	7

	14
	外国语学院
	3
	5

	15
	教育科学与技术学院
	2
	4

	16
	贝尔英才学院
	2
	4

	17
	海外教育学院
	3
	7

注：各学院优秀学生会干部60人；各学院优秀学生会干事120人。

１